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NYA VANOR

HÅLLBARHET MED STIL



SAMHÄLLSINFORMATION

KLÄDBYTE SKAPAR 
NYA VANOR 
I Bjärred har klädbytet blivit mer än bara en miljö-
vänlig aktivitet – det är en plats för gemenskap och 
hållbara val. Lina Kanters och Anna Bohm Fraser, 
eldsjälar bakom initiativet, vill inspirera fler att 
upptäcka glädjen med second hand. 

HÅLLBARHET MED STIL:

Genom Klimatklubben och samarbeten med 
lokala aktörer, som biblioteket, driver de för-
ändring som engagerar både vuxna och barn. 

Lina och Anna vill minska klimatavtrycket, sprida 
medvetenhet och visa att second hand kan vara både 
roligt och stilfullt.

– Två gånger per år byter vi barnkläder och leksaker. 
Klädbyte för vuxna, med mingel, musik och fika, har 
vi haft en gång varje höst, berättar Anna. 

Lina och Anna tycker att det är viktigt att barnen 
själva får vara med och välja kläder. 

– Det hjälper dem att vänja sig vid second hand som 
ett naturligt alternativ, säger Lina.

Klädbytet är inte bara miljövänligt, utan även sociala 
och trevliga tillställningar. 

– Det handlar inte bara om kläder, säger Lina, utan 
om att skapa en förändring i hur vi tänker kring kon-
sumtion och visa att det finns enkla, roliga och håll-
bara alternativ.

De betonar att kläderna som byts ska vara hela och rena. 
Lina och Anna hoppas att fler vågar delta i klädbyten 
och drömmer om att se sina kläder leva vidare. 

– Tänk att se någon i matbutiken som har på sig ett 
plagg som man själv haft, det vore kul, säger Lina.

Anna och Lina vill även tipsa om att anordna egna 
klädbyten i kompisgänget eller på arbetsplatsen. Hör 
gärna av dig till Klimatklubben om du vill ha tips!

FAKTA: 

Lina Kanters, jobbar med utbildningsfrågor på TePe.  
Bor i Bjärred med man och två barn. 

Anna Bohm Fraser, jobbar som grafisk formgivare och 
content creator på HBS Nordic. Bor i Bjärred med man 
och två barn. 

Kuriosa: Majoriteten av kläderna och skorna i Anna och 
Linas garderober är second hand. 

Klädbytet för vuxna sponsras av lokala företag, förra 
gången kunde man vinna en pizza. 

Bjärred ligger i Lomma kommun.

Klimatklubben Bjärred  
– nyfiken på att gå med i klubben eller veta mer?

Klimatklubben Bjärred finns på  
Facebook och Instagram (klimatklubben_bjarred)
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Vad ska jag göra 
med min trasiga t-shirt?
Har du en trasig t-shirt som bara ligger och skräpar? 
Släng den inte i soppåsen! Från och med 1 januari 
2025 måste alla textilier, även de slitna och trasiga, 
sorteras separat och lämnas in för återvinning. 
Detta gäller allt från kläder till lakan och t-shirts. 
På Sysavs återvinningscentraler kan du lämna in 
både hela och trasiga textilier.
Den mest miljövänliga textilen är den du använder 
längst! Att ta hand om och laga dina kläder gör 
stor skillnad för miljön. 

Tips!
- Använda de kläder du har
- Köp kvalitet samt lappa och laga så att  
 kläderna får ett långt liv
- Köp second hand 
- Byt kläder med till exempel kompisar och 
 kollegor

Mer info: www.sysav.se/hallbarhet/ 
inspiration-kampanjer/textil/ 

HEJ KARIN KRUSE!
Sakkunnig konsumtion, Naturskyddsföreningen.

Ni har nyligen släppt rapporten ”Monstret i 
garderoben” och kampanjat för Max 5.

Vad har vi för monster i garderoben?  
– Monstret är vår klädkonsumtion. Vi har funnit att 
klädindustrin är ohållbar, med överproduktion och 
kort livslängd på plaggen. Nyckeln är att minska 
konsumtionen och förlänga plaggens livslängd. 
Även återvinningen måste öka, endast en procent av 
textilfibrer återvinns till nya kläder.

Hur bör man tänka kring sin garderob?
– Vi rekommenderar att varje plagg bör användas 
minst 270 gånger. Billiga plagg används i 
genomsnitt bara sju gånger. Vi måste även tänka mer på 
second hand och på att köpa plagg med värde för att 
kunna sälja dem vidare. Vi behöver också reflektera 

över köpvanor och 
hur vi påverkas av 
omgivningen.

Vad handlar kampanjen Max 5 om?
– Vi föreslår att begränsa köpet till max 5 nya plagg 
per år för att minska miljöpåverkan. I Sverige köper 
vi i snitt 25 plagg per person och år. Utmaningen 
har blivit populär och vi vill gärna att fler deltar. På 
så sätt kan vi stoppa ohållbar produktion, särskilt 
fast fashion. 

Besök vår hemsida för att anta utmaningen och få 
pepp under året. 

www.naturskyddsforeningen.se/ 
kampanj/max-5/



LOMMA OCH SVEDALA

Delad glädje är dubbel glädje 
Hur ofta använder du alla prylar du har hemma? 
Vore det inte jättebra om vi slapp köpa så mycket 
nytt och kunde låna saker av varandra mer i stället!
Swinga är en app som gör det enkelt och tryggt att 
gratis låna verktyg, fritidsprylar och mycket mer av 
grannar och varandra – en praktisk och schysst grej 
för såväl planeten som plånboken. 

Ladda hem appen och prova! 
Swinga finns där appar finns - på Appstore Swinga Google Play 
Frågor eller bara nyfiken på att veta mer: www.swinga.coop

Du som bor i Kävlinge kommun, se hit! 
Ladda ner appen och anmäl ditt intresse. Ju fler intresserade 
desto större chans att appen öppnas även hos er så att ni 
också kan börja dela prylar. 

Följ oss för hållbara tips

Letar du efter den  
perfekta julklappen? 
Ge bort något unikt och hållbart – ett lyxigt 
second hand-plagg! Tänk dig fina vintagefynd, 
exklusiva märken och fantastiska material, allt 
till en bråkdel av nypris. 

Tips - varför inte göra ett kit?
Gör presenten personlig genom att lägga till 
ett presentkort hos en skräddare för ändringar. 
Med perfekt passform blir gåvan både praktisk 
och lyxig – en klapp som garanterat uppskattas!

Lomma och Svedala kommun: 
Tömningsdagen flyttas fram en dag för dig som har tömning 
onsdag, torsdag eller fredag vecka 52 och vecka 1.

Kävlinge kommun: 
Låt kärlen stå framme tills de är tömda under vecka 52 och 
vecka 1.

Håll dig uppdaterad på www.sysav.se/sophamtning eller ladda ner 
vår app så får du en notis dagen innan tömning.

INGEN TÖMNING JULDAGEN 25 DEC OCH NYÅRSDAGEN 1 JAN

Så töms soporna under jul och nyår

Missa inte viktig information!
Prenumerera på Sysavs digitala kundbrev för driftinfo i din kommun! Kundbrevet skickas vid aktuella 
tillfällen, till exempel då det är avvikande tömningsdagar, avvikande öppettider på återvinningscentralen 
eller när Farligt Avfall-bilen kommer till din kommun. 

Anmäl dig till det digitala kundbrevet på www.sysav.se/kundbrev 

Kontakta Sysav
sysav.se 
kundservice@sysav.se  
040-635 18 00
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